

هنرستان حرفه ای / مدارس متوسطه

پس از پایان آموزش در مدارس الزامی، بیشتر دانش آموزان تصمیم می گیرند به دنبال یادگیری حرفه و شغل بروند. اگر کسی بخواهد در موسسات عالی تحصیل نماید، باید وارد مدارس متوسطه شده و دیپلم دبیرستان (Maturität) بگیرد. این کار در چهارچوب یک هنرستان حرفه ای هم امکان پذیر می باشد.

اهمیت تحصیلات

داشتن تحصیلات خوب و موقعیت شغلی مناسب زندگی روزمره، در کشور سوئیس از اهمیت بالایی برخوردار است. از همان دوران آموزش در مدارس الزامی، نمرات کارنامه و توانمندیهای یک دانش آموز برای موقعیتهای آتی او بسیار مهم می باشد. پس از اتمام مدرسه الزامی، راههای زیادی پیش پای دانش آموزان باز می باشد تا آنان مسیر درست و خوبی را در پیدا کردن حرفه و شغل مناسب انتخاب نمایند (Sekundarstufe II). بدون داشتن تحصیلات و مدرک بیشتر و بالاتر، پیدا کردن حرفه و شغل مناسب بسیار دشوار خواهد بود. مرکز مشاوره تحصیلی و حرفه ای استان آرگاو (ask!)، والدین و جوانان را بطور رایگان در مورد پرسشهای مربوط به تحصیلات راهنمایی می نماید.

تحصیلات حرفه ای پایه/ مسلکی ابتدائیه

بیشتر جوانان پس از پایان دوره مدرسه تصمیم می گیرند آموزش خود را در مدارس حرفه ای/ رشته مسلکی (Berufslehre) ادامه بدهند. در دوره های کارآموزی حرفه ای، جوانان در یک کارگاه صنعتی سرگرم کار می شوند تا توانمندی عملی خود را در رابطه با حرفه مورد علاقه شان بالا برده و همزمان در یک هنرستان حرفه ای نیز درس می خوانند. در این هنرستانها بیش از ۲۵۰ رشته گوناگون برای انتخاب کردن وجود دارند. کارآموزی حرفه ای ۲ سال تا ۴ سال به درازا می انجامد. جوانان باید خودشان کارگاه حرفه ای مورد علاقه شان را پیدا کنند. جستجو برای اینکار در دو سال آخر مدرسه صورت می گیرد. مدرسه در این مورد به آنه کمک می نماید، اما والدین هم می بایست آنان را مورد حمایت خود قرار دهند. همچنین مراکز مشاوره و راهنمایی تحصیلات حرفه ای و شغلی ایالت آرگاو (ask!) پیشنهادهای گوناگونی را به صورت رایگان در اختیار جوانان قرار می دهد. جوانانی که کارآموزی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته باشند می توانند در هنگام گذراندن دوران کارآموزی و یا پس از آن، دیپلم صنعتی حرفه ای (Berufsmaturität) نیز دریافت نمایند.

مدارس متوسطه

مدارس متوسطه (Mittelschulen) رشته های گوناگونی را برای تحصیل ارائه می نماید. این مدارس دروس تئوری و آکادمی زیادی را برای ورود دانش آموزان به دانشگاهها و مدارس عالی آموزش می دهند (Fachhochschulen). مدارس متوسطه یا به صورت دبیرستان هستند که در آنها دیپلم دبیرستان داده می شود و یا به صورت هنرستان حرفه ای هستند که در آنها دیپلم هنرستان داده خواهد شد. با در دست داشتن دیپلم دبیرستان، دیگر نیازی به به امتحان ورودی برای دانشگاهها نخواهد بود و با در دست داشتن دیپلم هنرستان، راه ورود به مدارس عالی باز می باشد. البته با داشتن دیپلم دبیرستان نیز می توان بدون امتحان وارد مدارس عالی شد، ولی کسانی که دیپلم هنرستان دارند برای ورود به دانشگاه می بایست (یک امتحان ورودی) را پشت سر بگذارند. بطور کلی تحصیل هر دوی این موسسات آموزش عالی امکان پذیر است، اما هر کدام شرایط متفاوتی دارند.

برنامه های اتصالی / جهشی

نوجوانان و جوانان در سنین ۱۶ تا ۲۲ سالگی که دوران مدرسه الزامی را سپری کرده و به ایالت آرگاو می آیند، می توانند در صورت دارا بودن شرایط خاص در مدارس جهشی استان، برای گذراندن دوره های آموزش حرفه ای (ksb) شرکت نمایند. مرکز ثقل این دوره های آموزشی روی نیازهای بازار کار در هنگام ورود به این مدارس متمرکز گردیده است. برنامه های اتصالی (جهشی) برای این جوانان این است که آنها بتوانند به سادگی محلی را برای گذراندن دوران کارآموزی و آموزشهای پس از آن پیدا نمایند. کسانی که تمایل داشته باشند، می توانند به دفتر مشاوره و راهنمایی های تحصیلی و حرفه ای ایالت آرگاو (ask) مراجعه و یا با مرکز راه یابی و مشاوره تماس بگیرند.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.zdravo-aargau.ch/fa/school-and-education/vocational-education-and-training--middle-school